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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Atrakcyjność oceniana na podstawie głosu

Ludzie instynktownie wnioskują o cechach drugiego człowieka na podstawie jego głosu
i wykazują określone preferencje w tym zakresie - można przeczytać na łamach czasopisma
"PLOS ONE".

Według naukowców z University College London (W.Brytania) mężczyźni wolą wysokie i miękkie
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głosy kobiet, natomiast przedstawicielki płci pięknej przychylniej odnoszą się do głosów męskich
o niższym natężeniu, lecz także o miękkiej barwie.
 
Owe preferencje można wyjaśnić po przyjrzeniu się wynikom uprzednich badań przeprowadzonych
z udziałem zwierząt, w których zauważono, że ludzie na podstawie zasłyszanych dźwięków przypisują
zwierzętom określone cechy i intencje.
 
Niskie pomruki kojarzą się zazwyczaj badanym z dużym rozmiarem ciała, dominacją i groźbą ataku.
Z kolei wysokie i czyste tony oznaczają dla wielu mniejsze gabaryty fizyczne, uległość i strach.
 
Podobne skojarzenia przenoszone są na ludzi.
 
Właśnie dlatego mężczyźni wolą kobiety, które kojarzą im się z drobniejszą budową ciała i uległością,
a kobiety wybierają mężczyzn o głosach sugerujących potęgę i dominację, a jednocześnie będących
posiadaczami miękkiej barwy, która sugeruje mniejszą skłonność do agresji.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17641.html

 
30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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